УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «13»  апреля 2023 г.                                                                                       № 01-04/171

Об итогах проведения интеллектуальной

олимпиады по экологии для воспитанников

старшего дошкольного возраста дошкольных

образовательных учреждений  в 2022 – 2023 уч.г.

На основании приказа управления образования администрации города Евпатории от

23.08.2022 года № 01-04/301 «О проведении муниципальных конкурсов  по эколого-

натуралистическому направлению  для дошкольных образовательных учреждений в 2022-

2023 учебном году» на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 19 «Елочка» города Евпатории Республики Крым» 12 апреля

2023 года была проведена интеллектуальная олимпиада по экологии для воспитанников

старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных учреждений.

В интеллектуальной олимпиаде для воспитанников старшего дошкольного возраста

приняли участие воспитанники двадцати  дошкольных образовательных учреждений и

двух учреждений дополнительного образования.

В соответствии с  итоговым  протоколом заседания жюри интеллектуальной олимпиады

для воспитанников старшего дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями интеллектуальной олимпиады по экологии для воспитанников

старшего дошкольного возраста:

- Остроушко Милану, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Кораблик» города Евпатории

Республики  Крым» (руководитель – Криворук Иванна Ивановна, старший

воспитатель);

- Стасенко Марту, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Кораблик» города Евпатории

Республики  Крым» (руководитель – Криворук Иванна Ивановна, старший

воспитатель);

- Лунину Ксению, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 15 «Аленушка» города Евпатории

Республики  Крым» (руководитель – Бакай Елена Леонидовна,  воспитатель);

- Даниш Милану, воспитанницу муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «»Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова

города Евпатории Республики  Крым» (руководитель – Борисенко Вера Владимировна,

воспитатель);

- Костышеву Киру, воспитанницу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа – детский

сад № 17 города Евпатории Республики  Крым» (руководитель – Костина Оксана

Григорьевна, воспитатель);

- Исанину Миру, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 19 «Елочка» города Евпатории

Республики  Крым» (руководитель – Козлова Светлана Степановна, воспитатель);

- Олимова Тимура, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 19 «Елочка» города Евпатории

Республики  Крым» (руководитель – Арнаутова Неля Александровна, воспитатель);

- Испусинова Армана, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 20 имени 1 Мая города Евпатории

Республики  Крым» (руководитель – Бурлака Екатерина Сергеевна, воспитатель);

- Адрианову Ксению, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 20 имени 1 Мая города Евпатории

Республики  Крым» (руководитель – Бурлака Екатерина Сергеевна, воспитатель);

- Долецкого Леонида, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 29 «Чебурашка» города Евпатории

Республики  Крым» (руководитель – Онищенко Елена Борисовна, воспитатель);

- Кайгородцева Никиту, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 29 «Чебурашка» города Евпатории

Республики  Крым» (руководитель – Барышева Анна Сергеевна, воспитатель);

- Перебенда Илью, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  «Детский сад № 33 «Кузнечик» города Евпатории

Республики Крым»   (руководитель –  Попельнюк Милия Тевпиковна, воспитатель);

- Вефаеву Мавиле, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  «Детский сад № 33 «Кузнечик» города Евпатории

Республики Крым»   (руководитель –  Бабали Жеваир Серверовна, воспитатель);

- Ивлева Владислава, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  «Детский сад № 38 «Дельфин» - Центр развития города

Евпатории Республики Крым»   (руководитель –  Шумейко Оксана Анатольевна,

воспитатель);

- Юхневич Киру, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  «Детский сад № 38 «Дельфин» - Центр развития города

Евпатории Республики Крым»   (руководитель –  Шумейко Оксана Анатольевна,

воспитатель);

- Старынину Елизавету, воспитанницу негосударственной дошкольной организации

дополнительного образования детей «Детская академия развития «Лидер»

(руководитель – Минаева Эльзара Ризаевна, воспитатель);

- Тарабыкину Анастасию, воспитанницу государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Республики Крым «Детский оздоровительный центр

«Фортуна» (руководитель – Осипова Виктория Леонидовна, педагог дополнительного

образования);

- Соболь Анну, воспитанницу государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Республики Крым «Детский оздоровительный центр

«Фортуна» (руководитель – Осипова Виктория Леонидовна, педагог дополнительного

образования);

2. Наградить победителей дипломами управления образования администрации города

Евпатории.

3. Данный приказ разместить на сайте управления образования администрации города

Евпатории.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора  МКУ ЦОДМОО

Мироненко О.Е.

Начальник управления образования

администрации города Евпатории      В.И.Жеребец

Феклистова Е.В.  33348

Адаманова И.В.   36474

Приложение № 1

приказу УО от 13.04.2023 г.  № 01-04/171

Протокол заседания жюри по подведению итогов интеллектуальной олимпиады по

экологии для воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных

образовательных учреждений

№

№

п/п

Фамилия, имя

учащегося

Образовательное

учреждение

Педагог Кол-во

баллов

1.  Аштаева Николь МБОУ «СШ № 1 им. Героя

Советского Союза Максима

Губанова города Евпатории

Республики Крым» Дошкольное

образовательное подразделение

«Чудо – остров»

Антощук С.Н. 17

2.  Казакова Ангелина МБОУ «СШ № 1 им. Героя

Советского Союза Максима

Губанова города Евпатории

Республики Крым» Дошкольное

образовательное подразделение

«Чудо – остров»

Антощук С.Н. 18

3.  Стрилец Кира МБДОУ «ДС № 1 «Космос» Солодкая К.А 12

4.  Корецкий Давид МБДОУ «ДС № 1 «Космос» Ткачева А.С. 17

5.  Брагина Виктория МБДОУ «ДС № 2 «Золотой

ключик»

Чайка Е.Н. 19

6.  Губина Виталия МБДОУ «ДС № 2 «Золотой

ключик»

Бурмистрова М.Е. 17

7.  Войтюк Артем МБДОУ « ДС № 4 «Лютик» Козлова Е.В. 13

8.  Кобина Екатерина МБДОУ « ДС № 4 «Лютик» Козлова Е.В. 18

9.  Дыбкова Софья ЕУВК «Интеграл» Детский сад Сейтаптиева М.С. 17

10.  Орлова Полина ЕУВК «Интеграл» Детский сад Сейтаптиева М.С. 13

11.  Волгина Елизавета МБДОУ «ДС № 8 «Чиполлино» Ипполитова И.В. 16

12.  Меркушев

Дмитрий

МБДОУ «ДС № 8 «Чиполлино» Ипполитова И.В. 16

13.  Остроушко Милана МБДОУ «ДС № 11 «Кораблик» Криворук И.И. 23

14.  Стасенко Марта МБДОУ «ДС № 11 «Кораблик» Криворук И.И. 23

15.  Китаболиев Виктор МБДОУ «ДС № 15 «Аленушка» Меженная Е.А. 20

16.  Лунина Ксения МБДОУ «ДС № 15 «Аленушка» Бакай Е.Л. 21

17.  Андрианова

Екатерина

МБДОУ «ДС № 16 «Ивушка» Николаевская А.В. 18

18.  Хомутов Дмитрий МБДОУ «ДС № 16 «Ивушка» Швец О.Ю. 19

19.  Даниш Милана МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова» -

Дошкольное подразделение

Борисенко В.В. 21

«Лучик»

20.  Гончарук Егор МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова» -

Дошкольное подразделение

«Лучик»

Дигалова О.А. 15

21.  Костышева Кира МБОУ «СОШ – детский сад № 17» Костина О.Г. 21

22.  Раслин Денис МБОУ «СОШ – детский сад № 17» Райковская А.М. 17

23.  Исанина Мира МБДОУ «ДС № 19 «Елочка» Козлова С.С. 23

24.  Олимов Тимур МБДОУ «ДС № 19 «Елочка» Арнаутова Н.А. 21

25.  Испусинов Арман МБДОУ «ДС № 20 им. 1 Мая» Бурлака Е.С. 22

26.  Адрианова Ксения МБДОУ «ДС № 20 им. 1 Мая» Бурлака Е.С. 23

27.  Шамардина Юлия МБДОУ «ДС № 23 «Ласточка» Криворучко Т.А.

ЯкубоваЛ.М.

19

28.  Малькевич

Каролина

МБДОУ «ДС № 23 «Ласточка» Бондаренко М.В.

Солодунова Н.А.

17

29.  Меметова Айше МБДОУ « ДС № 27 «Розочка» Кулик А.М. 20

30.  Долецкий Леонид МБДОУ «ДС № 29 «Чебурашка» Онищенко Е.Б. 24

31.  Кайгородцев

Никита

МБДОУ «ДС № 29 «Чебурашка» Барышева А.С. 21

32.  Перебенда Илья МБДОУ «ДС № 33 «Кузнечик» Попельнюк М.Т. 21

33.  Вефаева Мавиле МБДОУ «ДС № 33 «Кузнечик» Бабали Ж.С. 23

34.  Ендза Марс МБДОУ «ДС № 34 «Чайка» Куксенко Н.С. 19

35.  Дудник Алиса МБДОУ «ДС № 34 «Чайка» Куксенко Н.С. 18

36.  Гюльмамедова

Алана

МБДОУ «ДС № 37 «Журавлик» Алиева Э.А. 13

37.  Николенко

Владимир

МБДОУ «ДС № 37 «Журавлик» Алиева Э.А. 17

38.  Юхневич Кира МБДОУ «ДС № 38 «Дельфин» Шумейко О.А. 21

39.  Ивлев Владислав МБДОУ «ДС № 38 «Дельфин» Шумейко О.А. 21

40.  Гусева Валерия Детская академия развития «Лидер» Руденко А.Г. 19

41.  Старынина

Елизавета

Детская академия развития «Лидер» Минаева Э.Р. 24

42.  Тарабыкина

Анастасия

ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» Осипова В.Л. 22

43.  Соболь Анна ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» Осипова В.Л. 23